
Koťátka 

 

Podzimní zahrada 
20. 9. – 1. 10. 2021 

- poznávání ovoce a zeleniny, jeho zpracování, společné výrobky z ovoce a 

zeleniny, význam ovoce a zeleniny pro zdraví 

 

Rozvoj pohybových schopností, jemné motoriky 

Pohybová básnička „Podzim“ (viz. příloha) 1. – 2. – soustředit se na pohyby a koordinaci 

svého těla, umět opakovat pohyby dle učitelky 

Cvičení s jablíčky z papíru – 1. – 2. - úchop jablíčka, přendávání jablíčka z jedné ruky do 

druhé před sebou, nad sebou, za sebou, 2. - podáváme si mezi nohama, posadíme se na zem se 

skrčenými koleny, zkoušíme posílat balonek od kolínek k bříšku, položíme se na zem, 

pokoulíme balonek na bříšku, sledujeme, jak se balonek zvedá při nadechování (relaxační 

chvilka) 

Přendavání švestky na lžíci 1. – 2. rozvoj koordinace ruky a oka – děti sedí v kruhu, každý 

má svoji lžíci a opatrně si přendavají švestku, aby nespadla 

Grafomotorika  

1. – Listí – uvolnění paže (ramenního a loketního kloubu, zápěstí), papír A1, kresba silnou voskovkou 

– viz příloha, respektujeme fyziologický úchop 

 

Rozvoj myšlení a řeči 

➢ Manipulace s předměty, zkoumání vlastností všemi smysly –1. – 2.pozorujeme s dětmi 

jablíčka a hrušky a zkoumáme vlastnosti všemi smysly: 

✓ zrakem (barva, stopka, „bubák“) 

✓ hmatem (tvar, velikost) 

✓ čichem (vůně) 

✓ sluchem (poklepáním u ucha posloucháme semínka v jádřinci, srovnáváme 

s kinder vajíčkem naplněným např. rýží) 

✓ chutí (ochutnáváme) – 2. - st.děti mohou zkusit se zavřenýma očima – pouze 

na základě dobrovolnosti  

➢ Poznávání barev– 1. – 2. během celého týdne se zaměřujeme na pojmenovávání barev okolo 



sebe – venku např. švestky, šípky, stromy, nebe, apod., pojmenováváme barvy na oblečení, 

hračkách, ovoci a zelenině. 

➢ Motivační vítací písnička – 1. – 2.ranní rituál, stále stejná, pro psychickou pohodu dětí a 

zahájení řízené činnosti. 

➢ Motivační básnička našeho oddělní – Bum, bum, ratata – 1. – 2. viz příloha 

➢ Říkanky „Foukej, foukej, větříčku“ a „Byla jedna babka“ – 1. – 2. – seznámení s novou 

básničkou, osvojení si textu, schopnost zapamatování si říkanky, viz příloha 

➢ Písnička „Měla babka“ – 1. – 2. naučit se text písničky 

➢ JV chvilka – 1. – 2. „Červík v jablíčku“ – motivace papírovým jablíčkem (vystřiženým 

z čtvrtky), ze kterého vylézá červík – prst  

  GM- procvičení motoriky jazyka, pusinka je jablíčko, jazýček je červíček,  

červík se pohybuje dlepokynů učitelky, zalézá a vylézá, jde se podívat, 

zda svítí sluníčko, jdesi uklidit v jablíčku, leze až hooodně dozadu do 

jablíčka a leze zaseven, leze vpravo, vlevo ….  

DC – snažíme se sfouknout jablíčko ze stromu – nádech nosem, silný výdech  

                                     ústy 

RC – vytleskáváme různé druhy ovoce a zeleniny 

➢ Přiřazování obr. k ovoci a zelenině – 1. – 2. – seznámení se s několika druhy podzimního 

ovoce a zeleniny; rozvoj logického myšlení 

➢ Adaptace - 1.– poskytnout dětem psychickou podporu, pomáhat jim, aby se cítily ve 

školce dobře, nabízet hračky a jednoduché hry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přílohy: 

 



 

 



 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 



VV 

 

 

 

 

 

 



 


